
Dodatek č. 3 
smlouvy o dílo uzavřené v souladu s 25869 násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník') 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO 708 89 545 
zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

dále jen „objednatel" a 

obchodní firma VAL.C, s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové pod spisovou značkou C 1677 

se sídlem Pražská třida 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 
IČO 45537151 
DIČ CZ45537151 
zástupce Ing Pavel Valc, jednate 

dále jen „zhotovitel' objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvn/ strany" 

Úvodní ustanoveni 

Smluvní strany uzavřely dne 17. 12. 2021 na základě výsledku zadávaciho řízení veřejné zakázky 
„Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové 
-stavební práce,' uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod čĺslem Z2021-032131 smlouvu 
o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva o dílo"). 

2. Z duvodu uvedených ve změnovém listu (ZL) č. 3, který je přílohou tohoto dodatku, dochází 
ke změně smlouvy o dílo v souladu s 5222 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, 
v účinném znění (dále jen „zákon") spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce. 

3 Změna závazku ze smlouvy dle změnového listu (ZL) Č. 3 není podstatnou změnou závazku ve 
smyslu 5 222 odst. 6 zákona. 

Předmět dodatku 

1 Rozsah předmětu díla dle článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vicepráce v souladu se 
změnovým listem č. 3, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

Strana 1 (celkem 2) 



2 Tabulka ceny dIa dle článku 7 odst 2 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem 

Celková cena dledodatku č. 3v Kč bez DPH 55.46267518 

Závěrečná ustanovení 

1 Otázky dodatkem výslovně neupravené se řidi právním řádem České republiky zejména zákonem 
Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnĺ pozdějších předpisu. 

2 Je-li uzavřen v listinné podobě, je tento dodatek vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu. Po uzavřeni dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

3 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejněni 
v registru smluv v souladu s 5 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o reg stru smluv) ve zněni 
pozdějších předpisu. 

1 Smluvni strany prohlašuji, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo 
za jednostranně nevýhodných podminek. 

2 O uzavřen dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usneseni Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK113/514/2022 ze dne 28. 3 2022 

Za objednatele v Hradci Králové 1 a 08. 2022 Za zhotovitele v Hradci Králové 

VALC, 
13 (2) 

500 radec JCrá1o 
tel.' 495 6 27 fnx: 4S553G79 
ič: 45 7.. ..rnč..CZ,5::t! 

Ing. Pavel Valc 
jednatel 

Strana 2 (celkem 2) 

Vícepráce dle'dodatku č. 3v KČ bézDPH 1.578.480,11 ' 



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 
ve smyslu 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek) 

Název veřejné zakázky: 

Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové 

I - stavební práce 

iceprace (k odst. 4) 

Méně'ráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH 

+ 259,65 Kč bez DPH 

- 782,72 Kč bez DPH, 

Dodatekč. 1 ANO. 

Ii1VFtfl1*a ANO 

Dodatek č. 3 ANO 

['1FJRflO NE 

i'rnr ITrTMfliri -J:t*fl(ďfli .jj : - Poso UZEN ĺ: 
Změna závazku ze smlouvy 

1 042,37 Kč bez DPH 
absolutni hodnota) Nejedná se o podstatnou 
a) rr4r.rva1nhřm7sr..;/m7rnTrn 1 042 Kč ý 137 366 000 Kč změnu závazku. 

b) rr4rnnn17I'v',lmrnwen: 0,00 % ý 15,00 % 

222- TABULKA K ODSTAVCI 5 

Vĺcepráce (k odst. 5) 
Dodatek č. 1 . ANO 

Méně • ráce (k bdst. 5) . 0,00 Kč bez DPH 

+ 0,00 Kč bez DPH _ - 

Vĺcepráce (kodst. 5) 

Méně .ráce (k odst 5) . - 0,00 Kč bez DPH 
Dodatek ANO 

1TTTJEfl rrniw.i z'XIfl T1'] 
flfl rr4TT4n.i - 'ii'i xi ni . Poso U Z E N ĺ: 

měna závazku ze smlouvy 
(absolutni hodnota) 

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

c) 0,00 % ý 50,00 % 
změnu závazku. 

I /3 T- .fk. (Oflqe - M$Q$J 

222 - TABULKA K ODSTAVCI 4 



Dodatek č. 2 ANO 
- 0,00 Kč bez DPH 

222- NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. SA 6 

(9) 5,25% ý 30,00°! 

222- TABULKA K ODSTAVCI 7 

POSOUZENĺ: 

Cena ů,ódíčhfnáhrat)joIóžék 0,00 Kč bez DPH 
Cenap'ýčh;p6Ióžék 0,00 Kč bez DPH 

Dodatek č. 1 ANO 
POSOUZENI: 0Kč ý 0Kč 
RozduI(méně.áce)(kodst7) -OOO.Kčbéi.DPH 

0,00 Kč bez DPH 
0,00 Kč bez DPH 

Dodatek č. 2 ANO 
POSOUZENI: 0Kč ý 0Kč 
FT 'Xiiii (1 :ni ' : - 

ěnápůvodních(ňahťäz:)póIožěk 0,00 Kč bez DPH 
CěnaĺioVýčh póložék. . 0,QO Kč bez DPH 

Dodatek Č. 3 ANO 
POSOUZENI: 0Kč ý 0Kč 

Rozdíl. ínéně. ráce) (kot. 7y..' .• -O,O0'Rč'bez DPH 

Sotťet všech méněprací k ds O OO (C be DPH 

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 0,00 Kč bez DPH 
2 !3 i.bwt, .‚o,,j mq M,m,b, 

Zrnena závazku ze srn ouvy 
2765 286,34 KČ bez DPH Nejedná se o podstatnou 

absolutní hodnota) 
zmenu zavazku. 

c) Innnvr''üirtflws1'rí 5,25 % ý 50,00 % 

Navýšení - souhrn z odst. 5,6 
2765 286,34 Kc bez DPH 

Navýšeni nepřekročĺ 30%. práce po odečten' meněpraci) 

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNĺHO DODATKU 



navyšení smluvní ceny (aktuá niti dodat 1578480 11 Kč bez DPH 

Původní smluvní cena (vstupní) I 52697911,91 Kč bez DPH 

Výpočet provedl/a: Petra Matoušková 

TbM;p!Qwe mg ‚osIomMghI 

Současná cena se zah nutim všech zmen (bez DPH) 55462675,18 Kč bez DPH 



EVROPSKÁUNIE MINISTERSTVO 
EvwrJskýIondproreg.onák1rozq PRO MÍSTNÍ 
inlegrovanýregionsinloperaailpcogrgm ROZVOJ ČR 

ZMĚNOVÝ LIST I Číslo ZL 03 
Název projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postiženim v okalitě Hradec Králové. 

Roudnička 

Zhotovitel VALC, s.r.o ‚ Pražská třida 13/84. Hradec Králové 

Objednatel Královehradecký kraj, Pivovarské nárněst' 1245 Hradec Králové 

Změnový list vystav I Monika Žylková 
Datum 06.04 2022 

Předmět změny: Pažen objektu - II část štetovnicová stěna 

Popis a zduvodněni změny 
Po zahájení realizace zemních prac bylo zjištěno že výkopové práce v požadovaném rozsahu není možné z důvodu 
zjištěné nedostatečné stability zemin provést bez paženi zemin. Jedná se o okolnosti které zadavatel při vynaloženi 
náležité péče nemohl předvidat, protože s n m PD nepočitala Část paženi u 1 PP stavby již bylo realizováno jako 
záporová stěna Další část paženi které je nutné ke zhotoveni opěrné stěny oploceni na S straně bude dočasná, 
provedená technologii beraněnI štětových stěn Po dokončen prac na opěme stěně budou štětové stěny vytaženy a 
odvezeny Tato změna nebude mit vliv na term'n provedeni dia 

Přílohy změnového listu: 
položkový rozpočet, zápis v SD 

Cena méněpraci bez DPH Cena vicepraci bez DPH: 

1578480,11 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: Nově slednaná lhuta dokončení dila: 

1 578 480,11 Kč nemá vliv na term n 

Nlže Dodepsané osoby potvrzuji uvedenou změnu rozsahu dila: 

Za technický dozor stavebníka., -'C Za zhotovitele: vt4$t-.,s.r 

Za autorský dozor: 
Souhlas' 

Za objednate e. 
Souhlasí f''j, 

Y Datu Datum: 



KRYCI LIST ROZPOCTU 

Název stavby 
Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s 
postižením v lokalitě Hradec Králové 

JKSO 

Název objektu ZL03 - štatovnicová stěna EČO 

Místo 

tČo DIČ 

Objed na tet 

Projektant 

Zhotovitel 

Zpracoval 

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV 

I I 106042022 I CZ-CPA 

Měrné a účelové jednotky ____________________ 

Počet Náklady JI m.j Počet Nakladyl I mj. 

_______________________ 

Počet Náklady / I m.j 

O 0,00 0 0,00 O 0,00 

Rozpočtové náklady v CZK 

A jekladnl rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umistěni stavby 

1 HSV Dodávky 812 526,19 Jce přesčas 0,00 jřizenistaveniště 

______________ 

0,00 

2 Montáž 755 953,92 Bez pevně podl. 0,00 I4!Proiektové_práce j 0,00 

Jsv Oodávky 0,00 10 Kulturní památka Uzemni vlivy I ______ 

0,00 IS 0,00 

Montáž 0,00 ii 0,00 16 Provozní vlivy 0,00 

5 

6 

"M' Dodávky 0,00 17 

18 

Jiné VRN 

VRN z rozpočtu 1 
0,00 

10 000,00 Montáž 0,00 

7 ZRN (ř. 1-6) I568480,11 12 DN (ř. 8-li) 19 VRN (ř. 13-18) ________ J
Ostatní náklady 

10000,00 

20 HZS 0,00 21 KempI. činnost 0,00 22 

_
0,00 

Projektant,Zhotovitel,Objednatel D _CelkembezDPH I578 480,11 

- ÍDPH _Základdaně DPHcelkem 

J 
snižená 15,0 1 578 480,11 

4kladni21.00 .00
236 772,02 

0.00 

CenasDPH 1815252,13 W 
/ E _Přípočtya odpočty 

I Dodá zadavatel 0,00 
Klouzavá doložka 0,00 

____________________________________________________________ Zvýhodnéni 0,00 

Strana 1 z I 



REKAPITULACE ROZPOČTU 
Stavba: Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižernm v IokalJtě Hradec Kralove 
Objekt. ZLO3 - štetovnicová stěna 

Objednatel 
Zhotov,tcl Zpracoval 
Miste Datum G 4 2022 

Kód Popis Dodávka J Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem 

HSV Práce a dodávky HSV 812 526,19 755 953,92 I 568 480,11 41 ‚421 85,913 

Zemni práce 747 822,80 650 347,41 I 398 170,21 14,692 0,000 

2 Zakládáni 43869,60 29 546,40 73416,00 25,920 85,200 
Úpravy povrchú, podlahy a osnováni 

6 výplní 20833,79 9786,51 30620,30 0,809 0,773 

998 Přesun hmot o,oo 66273,60 66273,60 0,000 0,000 

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00 10 000,00 10000,00 0,000 0,000 

VRN9 Ostatní náklady o,oo 10000,00 10000,00 0,000 0,000 

Celkem 812 526,19 765 953,92 1 578 480,11 41 ‚421 85,973 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
Stavba: Rozvoj dostupnosti pobytovych služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové 
Objekt: ZL03 - štetovnicova stěna 

Objednatel 
Zhotov tel Zpracoval 
M st Datum 6 4 2022 

MJ 
Množslvi cena Cena celkem Cenova soustava celkem jednolkova 

HSV Práce a dodávky HSV I 568 480,11 

Zemni práce I 398 170.21 
Zaberaněni oceio',oh šlétovnio na d! do 8 m ve 

I 002 153112122 slanriardnich podminkách z leránu m2 237.920 I 340,00 31881280 CS URS 2021 02 
12.7427)'8 231.920 

21 $59 15920310 Ipažnsce ocelově UNION d/sin I I 14.6921 50900,001 747022.001 CS ÚRS 2021021 
smolnost 8.4 Jirn 
237,92'O, 1235'0.5 14.692 
Vyleženi ocelovych llólovnicdl do 12 m zaberaněných do 

3 002 153113112 hl 8 m Z terénu ve standardth podmínkách 012 237,920 I 360.00 CS URS 202102 
(272,74)'B 237 920 
Vodorovné přernisléni do 10000 m výkopkulsypanjny 

13 R 162701105 horniny tř I 0ž4 m3 72,000 8800 6 dle SOD SOCI 
návoz a odvoz panelů" 
240'0,152 72.000 
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem obleklO sypaninou se 

16 R 174101101 zhutněnim m3 19.034 8550 I 62741 dle 5005001 
I,6(2,74+27)'0,4 19,034 

2 Zakládáni 73415,00 
Zřizen, plochy co si'ničnlch panelú dolo' I SD lom 

4 002 291211111 kameniva rn2 240000 105,00 25200,00 CS URS 2021 02 
20'12 240,000 

159301003 pane/ sllnlčn$ 3.00zl soso 15m kus I 60.0001 560,001 33600,001 CS ÚRS 2021021 
60 60000 

61002 1113151111 Rozebrán zpevněných Plod' ze slničnich dilou I2 24 I 60001 14616 aol os URS 202) 021 
Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

998 

(2742.74r1.3 

Přesun hmot 

38 662 

66 273,60 
I Přesun hmot pro pioly kuly, jehly a stěny dřevěné a 
L 8 002 998003111 ocelové slizované z larenu I 41,421 I 600.00 68273.60 CS ÚRS 2021 02 

VRN Vedlejšl rozpočtové náklady 10 000,00 

VRN9 Ostatní náklady 10000.00 

•zflzenli a demontáž záohytte stěny z panelů' 

1000 

Celkem 1575480,11 


